全建事発第 29 号
平成 27 年 6 月 8 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会
会長 近 藤 晴 貞

〔公印省略〕

地域建設業経営強化融資制度の延長及び
下請セーフティネット債務保証の利用促進について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、（一財）建設業振興基金より本会に対し、別添のとおり周知の依頼があ

りました。

内容は、以下の通りです。

・地域建設業経営強化融資制度については、平成 27 年度末まで制度が延

長になったものの、助成内容が変更となり、また、金利助成は本年 9月末

までに融資実行された分で終了となること

・地域建設業経営強化融資制度とあわせ、下請セーフティネット債務保証

の活用をお願いしたいこと

 つきましては、貴会会員に対し、必要に応じ本件に係る周知をいただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

【担当】事業部 平澤
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp